Innocentius. 8. concessit fratribus ordinis predicatorum congregatio nis Hispanie reformatis: q possint celebrare missam per horam ante die: et per horam post meridiem: presertim qn pdicatur in couentib: vel sunt solenia officia. o. fo. 16. et ffo. 76. cōce. 194. et ffo. 101. conce. 393.

DE AD Innocentius concessit fratribus Augustinensibus: q expleto matutinali officio: etiā ante lucis aurorā possint missas celebrare. b. ffo. 101. conce. 399.

Leo. 10. concessit fratribus mi. obser. vt de licētia suoz superiorum (quorum conscientijs remittit quomodo fratres debeant vti hac gratia) possint celebrare illico post matutinum: et post meridiem: presertim diebus quando est de audienda missa preceptum: quando fratres debent ambulare: seu quando de via veniunt: et non possunt ante meridiem applicare ad locū vbi cōmode possint missam audire: vel honeste celebrare. De estate vero quando noctes sunt breviores: etiam ante matutinum chori: vel infra: dummodo celebraturus illud per se: aut cum socio dixerit: prout cōsuetū est in ordine cū prima. o. ffo. 92. cōce. 275.

Ex privilegij monachorum sancti Benedicti.

Martinus. 5. cōcessit: q priores et ftes ordinis sancti Benedicti possint ex devotiōe vel alia iusta causa i suis monasterijs celebrare missas statim post expletum matutinum: vel saltem per horam ante auroram: habito respectu ad horologium.

Missa tertio: quo ad modum.

Donatus. 3. mādauit vniuersis ecclesiarū plaris quatenus in ecclesijs collegiatis celebrēt duas missas collegialiter: vnā p defunctis: et aliā fm exigētīa die: vt de festo: si festū occurrit: vel de feria: si feria. H. f. in. c. cū creatura. extra de cele. mis.

Innocentius. 3. statuit: vt in missis cōmemoratiōis: seu votiuis: licet dicatur propria prefatio: non tamen Hymnus angelicus: seu Gloria in excelsis: nec Symbolum dicantur: vt inter commemoratiōem et sollemnitatem differentia ostendatur. H. abetur in. c. Consilium. extra de celebratione missarum.

Concilium Tribur inē. statuit: q propter missam specialem: seu votiuam: vt de sancto Michaelis: missa de eadem die non diuittatur: nisi aliquis velit propter reuerentiam Trinitatis missam illius audire. H. abetur in. c. Quidā laicorum. de celebratione missarum.

Alexāder. 4. cōcessit fratribus mi. vt in missis votiuis spiritus sancti: et virginis Marie: Gloria in excelsis deo: nec non Sequentias cōpetentē: etiā in sollemnitatibus cantare: q dicere possint in priuatis: nō obstāte statuto generali. b. ffo. 257. tracta. 2.

DE AD Alexander concessit accedentibus ad ecclesias fratrum mino. causa audiendi missas quocunq tempore: p qualibet vice indulgentiam centum dierū.

Eugenius. o. ffo. 108. concessione. 437.

4. concessit: q puelle nobiles non audientes missam in die-

Particula-
ris p hispa-
nia.

Ex iure cōi.

Ex iure cōi.
Credo.
Prefatio.

Ex iure cōi.

Gloria.
Prose.

Indulgentie.

Pro domi-
cellis.

Adiffa Tertio:quo ad modum. So.cxx.

bns dñicis tereñsantur si sunt in potestate alterius. o. ffo. 102. concessione. 407.

CYD SAD Eugenius concessit: q̄ fratres qui noluerint dicere missam de dñica infra octavas sanctorum nostri ordinis: non teneantur. o. ffo. 101. conce. 407.

Atende: q̄ supradictum videtur solum habere posse locum quando in bñdī dominica poneretur bñxiadominice.

Alexander. 6. ad remouēdū scrupulū cōcessit fr̄ib⁹ mī. q̄ possint celebrare cū planellis decorio: siue calcaneo. o. ffo. 70. conce. 172. et ffo. 99. concessione. 370.

CSciendum: q̄ tempore prefati Alexandri. 6. videlicet anno domini. 1502. celebratum est Capitulum generale Albiēserin quo facta est sequens ordinatio: seu de elaratio vel publicatio concessionis per prefatum summum pontificē (vt pie creditur) facte: aut eius auctoritate.

Quascunq̄ missas in nostris missalibus existentes: possumus dicere: licet non sint ordinarij Romani.

Leo. 10. informat⁹: q̄ in conuentibus quos fratres mino. obser. a fratri bus conuentualibus eiusdem ordinis (de mandato ⁊ licentia sedis apostolice) reformandos receperunt: tot ⁊ tanta onera: ac fundationes missarū: et aliorum suffragiorum cōperiantur: vt si omnibus satisfacere deberent: in multis locis fratres non sufficerent: quinimo opus esset quasi vbiq̄ ordinarium pretermittere officium ⁊ alia extraordinaria celebrare ⁊ persoluer: ac in plerisq̄ locis prouentus ⁊ redditus ex quibus celebrationes missarum ⁊ suffragiorum bñ iustino dñi fundate subsisterant: sunt probati non subsistere: sed penitus alienati: necnon ⁊ paramenta ecclesiastica pro quibus etiam si similis obligatio excreuerat: esse omnino consumpta: decreuit ⁊ declarauit: q̄ predicti fratres qui prouentus et redditus propter quos talia onera imposta sunt non percipiunt: nec ex voto professionis sue percipere possunt: non fuisse obligatos: nec esse: nec in posterum si contigerit similes reformationes in conuentibus fieri: teneri ad similia suffragia persoluennda: dūmodo tam in cōmuni bus officijs que cotidie in dictis ecclesijs celebrantur: q̄ in priuatis orationibus: ⁊ in extraordinarijs missis: ⁊ suffragijs que in dicto ordine pro singularibus benefactoribus fieri statutum est: illos qui predictos redditus: seu ornamenta reliquerunt: memoriam specialiter faciāt.

CEt simili modo concessit: q̄ moniales sancte Clare sub cura dictorum fratrum viuentes: vbi si miles obligationes in reformationis monasterijs forte inuenerunt: non teneantur ad huiusmodi onera: dūmodo etiam in cōmuni bus officijs: ⁊ orationibus priuatis: ⁊ alijs extraordinarijs missis: ⁊ suffragijs pro benefactoribus per eas ordinatis: ⁊ ordinandis eorum memoriam faciant specialem.

B. ffo. 18. concessione. 58.

CYD SAD Leo postea informat⁹: q̄ ante reformationem aliquarum domoꝝ ordinis mī. fratres cōuentuales in illis existentes: certa bona: ac annuos redditus cum onere celebrandi missas: ⁊ alia diuina officia: ⁊ suffragia illis relictis possidebant: ⁊ q̄ post reformationem huiusmodi guardiani ⁊ fratres regularis obser. in illis existentes bona: ac annuos redditus huiusmodi partim dimiserunt: ⁊ partim vendiderunt: et precium illorum in reparationem dictarum domoꝝ: ⁊ alias necessitates fratrum domoꝝ eandem conuerterunt: ac etiam q̄ in aliquibus locis regularis obser. dicti ordinis inueniuntur aliquę obligationes perpetue ad missas continue celebrandas: per predecessores prelatos predictoꝝ lo.

De sanctis ordinis. Collectoꝝ

Collectoꝝ

Statuti generale.

Pro cōuentibus nouiter reformatis.

Pro cōuentibus monialium. a. Clare.

Pro cōuentibus nouiter reformatis.

De obligatio
nib' ppetuis
missarum.

comitti antea contractas: quas si servare deberent fratres presentes: et pro tempo
re dicta loca inhabitates (cū et cotidiana mendicatione: ac laborio vivere ha
beant) cotidiana necessitatis presidio fraudarentur: declaravit et ordinavit: q' cū
predicti fratres iuxta regulę suę puram et debitam observantiam ex cotidiano la
borio: et humili mendicatione vivere habeant: nō fuerunt: nec sunt capaces one
rum perpetuorum hui' per que temporis progressu libertas spiritus in missis et
alijs divinis officijs: ac in acquirendis vite necessarijs comoditas a fratrib' pre
dictis tolleretur. Quare omnes et singulas huiusmodi obligationes perpetuas:
tam per fratres conventuales q̄ per fratres observantes cum quibuscunq; perso
nis contractas: cassavit et annullavit. Et ne christi fideles (qui pro presatis perpe
tuis servitijs sua bona sunt largiti) suo fraudentur desiderio: omnia charitatis
opera: et divina servitia que in toto dicto ordine celebrantur et fiunt: predictis chri
sti fidelibus: et defunctis: per viam suffragij: q̄stum divine placuerit bonitati com
municant. B. sffo. 23. concessione. 65.

De prohibito

12
CJESAD Leo inbibuit districte ministris provincialibus fratrum m. regularis
obser. ac subditis eorūdem: ne hui' missarum: aut aliorum servitiarū onera per
petua: contractans de cetero acceptent: aut recipiant. B. sffo. 23. cōcē. 65.

De missis su
pstitiōis.

CJESAD Leo concessit: vt quando fratribus m. cōmendatur missę q̄ vul
gariter appellantur de revelatione: de sancto Amatore: de sancto Gregorio: et de
Consolatione: cū certis candelis: vel alie similes: vel q' non discontinuentur: satisfi
faciant fratres predicti dicendo illas missas ad quas magis dispositi fuerint: ma
xime de officio de quo illo die recitant: et ad predictas tali modo recommenda
tas: nullatenus teneantur: precipue cum videatur hoc quandam superstitionem
sonare. o. sffo. 93. concessione. 289.

Collector.

Occasione huius concessionis aliqui (illam minus bene intelligentes) arbitra
ti sunt predictam facultatem extendi ad quasuncq; missas eis recomēdatas: vt
de Epiphania: de Trinitate: vel plagis: seu de passione et quod tamen est om
nino falsuz propter multa. Primo q' expresse littera cōcessionis loquitur de mis
sis que habent aliquā superstitionem anexam: prout ibi exemplificatur. Nec ob
stat illud qd additur (vel alie consimiles) q' refertur ad superstitiones immediate
exēplificatas. Nec adhuc pro omnibus in concessione exēplificatis videtur tuta
dispensatio presata: seu declaratio: quia inter illas sunt multe nullā superstitionem
habentes: vt missę aliquarum festivitatum domini nostri: aut domine nostre: seu
alie que in missali continentur: vt de tali dominica: vel tali apostolo seu apostolis:
vel alijs sanctis. Secundo etiam: quis a permissione et obligatione licita: cuiusmo
di est de alijs missis non superstitionis: non potest quis postq̄ obligat' est libe
rari: seu dispensari: absq; consensu illius cui se obligavit: aut sine alia legitima
causa. Et ideo indubie tenendum v' q' quando cumq; aliqua missa recommenda
tur sine admittance alicuius superstitionis: debet dici prout fuit recomēdata et ac
ceptata. scilicet respectu officij: q̄ etiā loci: et temporis: et candelarum etc.

Nota.

14
De missis p
quib' datur
modica elec
mosina.

CJESAD Leo informatus: q' in quibusdam regionibus p celebratione vnius
missę certa pecunie quantitas dari consuevit in elemosinam fratribus m. tam
valde parva: et tenuis: q' dicti fratres ob elemosinam que singulariter a plurib'
elargitur: tot missas quot sunt largientes pro singulis celebrare non valent: decla
ravit et concessit predictis fratribus obser. q' celebrando vnam missam dūtarat:
si eleemosina equivalens vni Julio: id est decime parti ducati nō elargitur: etiam

Missa: Tertio. Monasteria. Fo. cxxj.

fi. duas: tres vel quattuor: aut plures missas celebraturi essent occasione dicitur: et plurimum elemosinarum hinc: et in dicta celebranda missa p omnibus qui p dictis missis in elemosinam vsq; ad summā huiusmodi contribuunt: cōmémoratiōem in genere faciendō: in hoc conscientiarum puritati predictoꝝ fratruū satisfactum sit. B. sffo. 20. conce. 62.

Cauendum est omnino ne quis vtatur hinc concessione: q; reuera nullus est valor: prout multi viri famosi theologi: et iurisperiti: super hoc cōsulti respēderunt. Nā vltra multa que cōtra hinc concessionem dici possent: constat bene influenti relationem: q; subrepticie obtenta est. Quapropter reuerendus pater frater Joānes glapion dū institutus esset procurator curie romane: pmitit procurare reuocationem: seu potius declaratiōem nullitatis huius concessionis, Et credēdū est q; obtinuit: licet ad manus nostras non peruenerit.

Collectoꝝ.
Hora.

Alemens. 7. concessit fratribus m. obier. q; cū aliquis petierit ab eis vt celebrent missam de passione: liceat eis missam de cruce: vel de quinq; plagis: et loco euangeli passionem s̄m Joannē dicere. Sive in fine misse hinc: passionē prefatam dicere. Et sic censetur satisfactū fuisse petitiōibus illorum: qui petierunt celebrari missam de passione. o.

18
De missa passionis.

Et privilegij monachorum sancti Benedicti.

Eugenius. 4. concessit monachis sancti B̄dicti congregatiōis Hispanie: q; celebrans missas tricenarij sancti Gregorij vel Lāberti in suis monasterijs satisfaciāt etiā si intra dictū tricenariū sibi occurrat: q; celebret aliquā aliā missam: puta maiorē vel matutinalē: vel alias in cōuentu. o.

16

Martinus. 5. concessit: q; in quattuor tēporibus: vel diebus quadragesime: aut letanij: sufficiat in monasterijs sancti Hieronymi celebrare missam de feria (si hoc velint cū cōmémoratiōe iesu quod in ipsa die celebratur: nisi eadē die sit festū duplex: aut semiduplex. Super hoc tū onerat conscientia prelati: si nō est tanta multitudo fratruū: q; possint duas missas dicere. o.

17

Caudientibus missas in certis festiuitatibus: et alijs diebus: sunt cōcessē nōnullę indulgentie: que habentur in dictione Indulgentie plenarie quo ad iratres. §. 19. Et in dictione Indulgentie quo ad seculares. i. in multis. §.

Collectoꝝ.

Monasteria.

Distinctio indultoꝝ apostolice sedis pertinentiū ad monasteria:

Quia materia monasterioꝝ: presertim monialiu: iunt multa superius in varijs dictionibus posita: que hic repetere superfluum foret. Et ideo sufficite remittere ad hinc dictiones. **E**t primo quo ad edificatiōem monasterioꝝ: habetur in dictione Edificare. **S**ecundo quo ad ereptionem ipsoꝝ monasterioꝝ: dictum est in dictione Exemptio. **T**ertio quo ad bona monasterioꝝ: hinc: positū est in dictione Alienatio: et Bona. **Q**uarto quo ad accessum ad loca exteriora monasterioꝝ monialium vbi cōmuniter accedunt seculares: dictū est in dictione Accedere ad monasteria. **Q**uinto quo ad ingressum in claustras predictoꝝ monasterioꝝ: habetur in dictione Ingressi monasteria. **S**exto quo ad indulgentias concessas visitantibus hinc monasteria: aut pro illis manus porrigentib; adiutricibus: dictū est in dictione Indulgentie quo ad seculares. i. c. 2. et. 3. et. 4. **U**ltra p̄dicta: sūt nōnulla alia monasterijs p̄tinetia: put sequitur

Collectoꝝ.

ynodus. 8. diffinitur duplex monasterium. s. viroꝝ & mulieruꝝ minime fieri: q̄ scandaluꝝ id & offendiculuꝝ multis efficitur. Que autē hactenus fuerunt dupla s̄m regulam sancti patris Basilij: secundū p̄ceptionē eius: ita fomentur. Nā habitent in vno monasterio monachi & monache. Adulterium nisi intercipit cobabitatio: si habeat aditū monachus ad monachā: vel monacha ad monachū secreto singulariter cū monacha conuuetur. Et q̄n necessaria vite a parte viroꝝ ad regulares deseruntur: extra portā hoc suscipiat abbatissa in monasterio seminarum cū quadā vtula monacha. Habetur. 18. q. 2. c. Diffinitus.

1
Ex iure cōi.

2
Ex iure cōi.

Concilium Agatense statuit: q̄ monasteria puellarū: seu monialiuꝝ: longius a monasterio monachozū: aut p̄pter insidias diaboli: aut p̄pter oblocutiones hominum collocentur. Habetur. 8. q. 2. c. Adnasteria.

3
Ex iure cōi.

Innocentius. 2. sub pena anathematis interdixit ac prohibuit: ne sancti moniales simul cū canonicis & monachis in vno choro conueniant ad psalendiū. Habetur. 18. q. 2. c. In derelictisam.

4
Ex iure cōi.

Gregorius. prim⁹ statuit: in nullo loco monachos & monachas in vno monasterio habitare. Sed nec ea que duplici vocantur. Et si quā tale est: religiosus ep̄us mulieres quidem in suo loco manere sindeat: monachos autē aliud monasterium edificare cogat. Si autē plurima sint talia monasteria: separentur in alijs monasterijs monacheret in alijs monachi. Res autē quas habent cōmunes: secundum iura eis competentia distribuuntur. Habetur 18. q. 2. c. In nullo loco.

4

Innocentius. 4. concessit fratribus minorib⁹: vt in monasterijs monialium sancte Clare in quibus tempore Gregorij. 9. predicti fratres deputati non fuerunt pro illarum regimine: aut seruitio: non teneantur ibidem morari: nec ad id per litteras apostolicas arctari possint: nisi littere ipse plenam fecerint de hōi indulto mentionem. B. fo. 201. c. c. 495.

Correctio.

Innocentius. Innocentius statuit: q̄ in monasterijs monialiuꝝ in quibus predicti fratres mino. deputati fuerint pro seruitio monialiuꝝ: in spiritualibus dīctarāt deserviant: & iurisdictione: & correctione ministrorum suozum: sicut et alij fratres preceant: et obediant. B. fo. 201. concessione. 495.

7
Excōicati.

Alemens. quartus inbibuit: vt nullus: ecclesias: aut monasteria: seu loca fratrum minorum ausu temerario presumat infringere: aut in illis violentiam dānabilem exercere. Ac voluit: q̄ illi qui secus facere presumpserint sententiam excoꝛnicationis incurrant ipso facto: aqua non possint absolui: nisi per sedem apostolicam: aut per conseruatores eidem ordini deputatos. B. fo. 21. Et fo. 105. conce. 226.

Collector.

Circa hoc postea Leo decim⁹ concessit: vt prefate persone possint absoluti a prelati ordinis: prout habetur supra in dictione Absolutio quo ad seculares secundo in. §. decimo quarto.

8
Reformatio

Concilium. Constantiense statuit: q̄ generalis fratrum minorū possit monasteria sibi subdita reformare: atq; ab eis superflua tollere: prout supra latius positum est in dictione Generalis minister. §. 3.

10

Leo. decim⁹ concessit ministris provincialibus: vt loca eis minus cōmoda: ab ipsis non omnino derelicta post constitutionem Bonifacij

pape. 8. constructa: pro sua deuotione possint illa tenere sine fratribus illa in babilantibus: ita q̄ aliquando ea uisitent: cum tempus opportunum fuerit: et in eorum ecclesijs aliquando celebrent. Et q̄ quicquid ab illis locis ad alia in quibus modo degunt transportarunt: licite possint: et sine scrupulo conscientie retinere: et illis deinceps uti. O. sffo. 61. conce. 189.

Attendet: q̄ huiusmodi concessio quo ad transportationem rerū: non extēditur Collectos, nisi ad preterita ante datā presentium. s. 1520. die. 10. martij.

Aboniales.

Distinctio concessionum attinentium ad moniales:

Quo ad moniales: q̄ plura continentur in priuilegijs fratrum minorum: et Collectos. Quorum mendicantium. Et primo ea que attinent in speciali ad electionem abbatis: et auctoritatem officij ipsarum: dicta sunt in dictione Abbatissa in. §. ubi est hec dictio Electio. Secundo illa que concernunt exemptionem earumdem monialium ab ordinarijs prelatijs ecclesiarum: et a decimis: alijq̄ impositionibus: ut gabellarum ꝛc. posita sunt in dictione Decime. §. quarto et sexto. et septimo. et decimo. et undecimo. et duodecimo. et tredecimo. Et in dictione Exemptio. §. 12. et. 17. et. 20. et. 29. et. 30. Tertio de indulgentijs ꝛ absolutionibus plenarijs eisdem cōcessis: habetur in dictionibus Absolutio quo ad fratres et Indulgentie quo ad fratres. Quarto qualiter sunt prefatis monialibus communicata priuilegia fratrum minorum: postum est in dictione Communicatio priuilegiorum. §. 2. et. 3. et. 4. et. 5. et. 6. et. 19. Ultimo quomodo teneantur prefate moniales obseruare clausuram suorum monasteriorum: habetur in dictione Clausura monialium.

Distinctio infrascriptarum concessionum.

Ultra predicta: sunt nonnulla alia que moniales concernunt. Et istorum que iam pertinent directe ad prelatos ordinis: que continentur in. §. 1. et. 2. et. 3. et. 6. et. 9. et. 17. et. 19. et. 20. et. 22. et. 26. ac. 27. Alia spectant directe ad moniales: quorum quedam pertinent ad communicationem priuilegiorum eis factam. Ista autem continentur in. §. 3. et. 12. Quedam uero tangunt dispensationem. Et hec habentur in. §. 4. et. 5. et. 6. et. 7. et. 8. et. 13. et. 18. et. 21. et. 25. Quedam alia pertinent ad absolutiones: prout habetur in. §. 10. et. 11.

Alia distinctio concessionum sequentium.

Sciendum insuper: q̄ moniales sancte Clare: quas infrascripta tangunt: sunt in duplici differentia. Quedam sunt prime regule a sancta Clara edite: que in nonnullis partibus collectanee nuncupantur: et antiquitus domine pauperes sancti Damiani dicebantur. Et iste sunt proprie ac ac vere moniales sancte Clare. Alie sunt moniales secunde regule: non quidem a sancta Clara ordinate: sed ab Urbano papa. 4. que a multis Urbanise appellantur: et in partibus ubi monasteria earum uigent: moniales sancte Clare absolute dicuntur. Et sic uoluit Urbanus prefatus q̄ uocarentur. Ad primas moniales que re ac nomine sancte Clare sunt: diriguntur priuilegia q̄ ante Urbanū. 4. reperitū concessa. Hec nō et alia per Eugenium. 4. postea concessa. que habentur infra. §. 6. et. 7. et. 8. Ac etiā per Sixtum quartum. ut habetur infra. §. duodecimo. Ad alias moniales: que nomine solum: ꝛ non re: sunt sancte Clare: pertinent precipue reliqua indulta a potestolica: quia pro ipsis impetrata sunt a fratribus curam illarum gerentibus.

Moniales.

Sed nihilominus eisdem privilegijis gaudere possunt prefate moniales prime regule: qz generaliter ac indistincte monialibus sancte Clare sub cura fratru minoru degentium concessa reperuntur. Et qz nouissime Clemens. 7. concessa quibusuis congregationibus fratrum aut monialium: extendit: seu comunicauit omnibus: vt habetur supra Communicatio privilegiorum. §. 19. gaudent similiter omnibus concessis fratribus mino. vt habetur infra. §. 4.

Alexander. 4. concessit fratribus mi. qz nō teneatur suscipere curā quarūcūq; monialiu: preterea quarūcūq; litterarum apostolicarum que de presentibus plenam: et expresse mentionem non fecerint: nisi Romane ecclesie immediate

Clemens. 4. concessit fratribus mino. vt ad visitandū aliqua monasteria monialiu cuiuscūq; ordinis: vel ad audiendū confessiones earum compelli aliquatenus non possint: etiam per litteras apostolice sedis: in quibus non fuerit facta mentio specialis de huiusmodi indulto: nec min⁹ per legatos: vel delegatos eiusdem sedis: aut p quoscūq; alios. B. fo. 57. Et ffo. 140. conce. 322.

Bonifacius. 8. inuouant litteras Innocentij. 4. quibus statuit et declarauit: qz quocūq; moniales commissi fuerint gubernationi fratru mino. virtute alicuius indulti apostolici: non ppter ea intelligatur esse ordinis predictoru fratrum: sed qz huiusmodi commissio ad hoc extendatur vt moniales sic

Uisitatio. Dedicatio privilegiorum. commissi gaudeant privilegijis concessis: et concedendis predictis fratribus. Quod prelati ordinis exhibeant eisdem monialibus de constitutionibus predicti ordinis mino. ea que illis competere possunt. Ac etiā qz ministri per se: vel fratres suos: quos ad hoc idoneos viderint: visitationis officiu eis impendat. corrigēdo: et reformando tā in capite: qz in mēbris: que correctione et reformatione nouerint indigere: institūdo: et desitūdo. mutando: et ordinando: put secūdum deum viderint expedire. Ita tamen qz electio abbatissę libere pertineat ad cōuentū. Et qz cōfessiones earūdem monialiu audiant: et eis ecclesiastica sacramēta administrent.

Uisitatio. Ac in super qz possint assignare: et deputare aliquē capellanū secularē: discretū tñ et prouidū: qui in necessitatis articulo predictaru monialiu cōfessiones audiat: et alia sacramēta ministret: necnō et diuina officia celebret. b. ffo. 32. Et ffo. 33. cō. 35.

Dedicatio privilegiorum. **CLEDAD Bonifacius** cōfirmant litteras Innocētij. 4. quistatuit: vt quocūq; moniales commissi fuerint gubernationi fratru mino. virtute alicuius indulti apostolici: moniales sic commissi gaudeant privilegijis concessis et cōcedendis predictis fratribus. b. fo. 32. et ffo. 33. conce. 35.

Jeiumum Dispensatio. **Eugenius.** 4. concessit: qz moniales sancte Clare: ac terciarie: necnon et aliorum ordinū, sub gubernatione fratru minoru existētes: solum modo teneantur ad illa ieiunia ad que fratres mino. obseruantie obligati sunt. Et qz eodē modo seruent in cibis quadragesimali tēpore: exceptis debilib⁹: et in firmis. Sed in alijs ieiunijis: vt sunt quattuor tempora: et vigilie apostolorum: et similia: seruent consuetudinem regionis. Secūdū quā liceat eis etiam oua: et lacticia comedere. b. fo. 46. Et ffo. 42. conce. 47.

Dispensatio. **CLEDAD Eugenius** concessit monialibus: prime regule sancte Clare: vt nō teneantur incedere nudis pedibus discalciatę: sed possint deferre illa qz nomine calciamentorū nō cēsentur. vt puta cuquos ligneos: seu calepodia: et sandalia: atq; etiā cum opportū fuerit calciamenta. b. fo. 46. Et ffo. 42. conce. 47.

EUGENIUS concessit: q generalis: et provinciales fratrum minorum obseruantie habeant (cum discretore: con silio) facultatem dispensandi cū presatis monialibus: tam in cibis: q̄ in silentio: et quibuscunq; alijs perpetuis q̄ in earum regula continentur. b. fo. 47. Et ffo. 42. conce. 47.

7
Dispensatio

EUGENIUS declarauit: ac voluit: q in nullius preceptorum prime regule sancte Clare transgressione (preter q̄ corū quattuor que concernunt principalia vota scilicet obedientie. paupertatis. castitatis: et clausure: ac super electione abbatisse: et eius depositione) peccatum mortale presate moniales incurrat. b. fo. 47. Et ffo. 42. concessione. 47.

8
Pro monia
libo p̄me r̄te
sancte Clare
Dispensatio.

EUGENIUS Eugenius concessit postea: q dispensatio per ipsum facta super primam regulā sancte Clare: videlicet q non teneantur nisi ad quattuor vota: et super electione: ac depositione Abbatisse (prout supra positum est) extenderetur ad moniales secunde regule sancte Clare: scilicet q non teneantur: nisi ad supradicta sub pena peccati mortalis. o. ffo. 261. concessione. 67. 4.

9
Pro monia
libo secunde
r̄te. s. Clare.
Dispensatio.

NICOLAUS. Statuit: q moniales sancte Clare: nisi de generalis: vel visitationis earum expressa licentia: aliquam ad religionem: vel professionem recipere valeant. Et q nullum (nisi qui a presato generali: seu visitatore pro idoneo reputatus fuerit) in earum capellanum recipere: seu receptum retinere presumant. b. fo. 48. Et ffo. 43. concessione. 48.

10
De receptioe
nuntiarum
et capellani.

NICOLAUS concessit eisdem monialibus: ac earum seruitricibus copiosam facultatem: qua vti possint confessores ipsarum: prout habetur in dictioe Absolutioe ordinariae quo ad fratres. §. 8.

11
Absolutio.

SIRTUS. concessit: q dicte moniales collectaneae (scz prime regule sancte Clare) possint absolui a ministris: seu visitatoribus: et earum confessionibus ab omnibus criminibus. penis: et censuris: etia sedi apostolice referuatis: quoties opus fuerit. Et q ipse: et earum nouite possint pmereri omnes indulgentias alme vrbis visitando suas ecclesias. o. ffo. 261. conce. 67. 8.

12
Pro monia
libo collecta
neis.

SIRTUS concessit: vt sorores sancte Clare sub cura fratrum minorum obser. viuentes: gaudeat omnibus priuilegijs. gratijs: et exemptionibus in genere sororibus collectaneis factis. o. ffo. 261. conce. 677. Et ffo. 96. conce. 338.

13
Locatio pri
uilegiorum.

SIRTUS concessit omnibus monialibus sancte Clare: ac sororibus tertij ordinis cure fratrum minorum commissis: q possint tangere et lauare sacros pannos: exceptis corporalibus. Et postmodum concessit idem: vt omnes sorores suprascripte sub clausura: et congregatione viuentes: etiam corporalia: et purificatoria tangere possint: dummodo steterint lota a fratribus. o. fo. 62. Et ffo. 66. concessione. 97. Et ffo. 95. concessione. 318.

14
Pro monia
libo. s. Clare
ac r̄ruarijs.
Corporalia.

SIRTUS comunicauit sororibus sancte Clare viuentibus sub obedientia fratrum cis montanorum declarationes prime regule sancte Clare: quarū principium est: Quam admiranda virginis et quas quondā magister Guillelmus de Cassali minister ordinis mino. auctoritate apostolica composuit. Ultra tamē obligationis vinculum: sed sicut fuerit visum generali: cum consilio aliquorū priorum patrum. o. fo. 63. Et ffo. 67. concessione. 124.

15

INNOCENTIUS. 8. declarauit: q moniales (quia nesciunt discernere interdum) nunq̄ incurrant simoniam: nisi in duobus casibus: scilicet quando pacificuntur de aliquo dando: vel soluendo pro ingressu: et quando recipiunt inbabiles

16
Simonia.

q ij

ob spem habendi aliquid: quia tunc illa est principalis intentio. o. ffo. 69. conce.
 151. Et ffo. 99. concessione. 363.

17
 Simonia.

INNOCENTIUS Innocentius concessit predictis monialibus: q sine scrupulo con-
 scientie possint petere que sibi promissa fuerunt ante ingressum. o. ffo. 69. conce.
 152. Et ffo. 99. concessione. 364.

Collector.

DE contentis in duabus concessionibus immediate precedentibus: habetur
 lator concessio infra. §. ultimo.

18
 Bialis mi
 nister.
 Visitatio.

Alexander 6. declaravit: q licet aliquarū monialiū gubernatio: et visi-
 tatio sit cōmissa p̄nicialibus: vel custodibus: seu visitato-
 ribus: aut guardianis: nō p̄terea sunt exēpte a iurisdictione ḡnialis: sed q̄ h̄mōi
 ḡnialis eandē auctoritatē habeat in p̄missis quā p̄niciales. custodes. visitato-
 res: seu guardiani: vel alij fratres ei subditi habēt. b. fo. 59. Et ffo. 55. conce. 63.

19
 Clausura.
 Dispensatio.

INNOCENTIUS Alexander declaravit: q moniales sancte Clare nō sunt obligate ad
 habendum ostiū in sabluni parte monasteriorū suorū cum scala leuatonar: et tenē-
 dum ostiū inferius muro a parte exteriori clausum: prout in eorū regula contine-
 tur. S; q̄ liceat eis loco h̄mōi ostiū superioris: habere ostiū in aliquo loco inferio-
 ri cōmodor: et conuenienter p̄ter illud etiā aliud ostiū maius muratū a parte ex-
 teriori nō clausum. Et voluit: q̄ ne illud ostiū totū pro cuiuslibet rei: et persone in-
 termissione aperire oporteat: in eo ostioli parua habere possint. Que quidē am-
 bo ostia sint clauibus. seris: et repagulis (iuxta ipsius ordinis instituta) munita.
 B. fo. 52. Et ffo. 135. conce. 301.

20
 Regine mo
 nialium.

Julius 2. statuit: q̄ fratres mino. obseruantie cōpelli nequeant ad recipiē-
 dum curam monialium: etias per litteras apostolicas: et adhuc
 de huiusmodi facientes mentionem nisi impetrate fuerint per protectores: et gene-
 ralem predicti ordinis. Et voluit: q̄ aliter recipientes huiusmodi curam: ipso fa-
 cto excommunicationis laxe sententię penam incurrant. B. fo. 207. concessione.
 502. Et ffo. 70. concessione. 216.

Excōicatio.

Collector.

ADuertendū valde esset circa prefatam constitutionem: quia sepe recipitur cu-
 ra monialium absq̄ sufficienti derogatione huius: et non aduertitur ad excōmu-
 nicationem supra positam.

21
 Abinistri p
 uinciales.

INNOCENTIUS Julius concessit p̄uincialibus ordinis minorum illā auctoritatē
 super moniales sancte Clare eis cōmissas: quam regula ipsarum per Urbanū
 ordinata concedit protectoribus eiusdem ordinis. B. ffo. 12. concessione. 317. Et
 ffo. 72. concessione. 220.

Collector.

QUE aut sit p̄fata potestas seu auctoritas: habetur in dictione ¶ Protector. §. 3
 C. p̄dicta vero auctoritas protectoribus per Urbanū cōcessa: fuit postea res-
 tricta per Martinum. 5. vt patet in dictione Ingredi monasteria. §. 17. Et ideo
 p̄uinciales non debent vti prefata auctoritate eo modo quo prius fuit data: sed
 licet postea inuenitur restricta.

22
 Eucharistia
 Dispensatio.

LEO 10. concessit monialibus sancte Clare: ac Conceptionis beate Ada-
 rię: et tertij ordinis sancti Francisci: vt precepto regule de percipiēdo
 sanctissimum sacramentū satisficiant per aliquos dies antep̄nendo: vel postp̄-
 nendo: dum tñ illud in fraudem non faciant. O. ffo. 61. conce. 191.

23
 Excōicatio.

INNOCENTIUS Leo motu proprio: et ex certa sciētia: et potestatis plenitudine: ac sub
 excōmunicacionis sententiā precepit monialib; sancte Clare: ac vniuersis et sin-
 gulis alijs sub cura fratrum minorum pro tempore degentibus: quatenus ipse

Inter regulares (in hactenus celebratis: et imposternum celebrandis capitulis generalibus: seu provincialibus editas: et factas constitutiones: ac desuper ab eorum provincialibus: seu alijs superioribus tradita forma) obedire teneantur: et in eorum assensu preter petitionem altissimi famulatum impendere debeant. **B. sffo. 40. conce. 128.**

Scantia
24
Officiū dñi

EDM Leo declarat: moniales sancte Clare sub cura fratrum minorum. videlicet: non teneri ad officium defunctorum: nisi prout teneantur predicti fratres minores: quorum ritum in divinum persolutionem: regula ipsarum precipit eas conformari. **B. sffo. 41. concessione. 129.**

25
Officiū dñi
Dispensatio

EDM Leo quo ad obligationem persolvendi officium divinum in choro decrevit: etiam sanas moniales prefatas non teneri semper officium huiusmodi in choro persolvere. Ac conerando conscientiam ipsarum monialium: discretioni abbatissarum pro tempore existentium commisit: ut quando et quomodo: tunc cum quibus sit hec remissio: sine exceptio tolleranda: solerter investiget: et diligenter advertat: et prudenter concedant: ne sub colore pietatis (ex nimia indulgentia) permittat in aliqua sororum: seu monialium habitum generari diuine offensionis. **B. sffo. 41. conce. 130.**

26
Excōicatio
Generalis
minister
Defensio
hab
bitus
curā
monialium

EDM Leo mandavit monialibus sancte Clare: et sororibus tertie regule in virtute sancte obediencie: et sub excōicationis late sentencie penam: quatenus ministrum domus: ac monasterii commisit: ut quando et quomodo: ad officium visitationis admittat: et earum permittat. Ac etiam ut salubria monita: et correctioes per huiusmodi ministrum generalis faciat: omnium cum humilitate suscipiat. Et sub similibus penis: et censuris preceptis fuerit veneris eiusdem ordinis: et preterea confessionibus: et visitationibus eorum monialium: sororum: ne aliquem actum confessionis: seu visitationis exerceat: vel presumant: nisi moniales et sorores ipse mandatis huiusmodi generalis ministrum realiter: et cum effectum paruerint. **B. sffo. 34. conce. 118. Et sffo. 17. conce. 56.**

27
Visitatores
Confessores
Excōicatio

EDM Leo confirmavit et approbavit statutum factum in capitulo generali Lugdunen: si: quo excurtur: quod de cetero moniales sancte Clare: tam de prima quam de secunda regula: que Urbaniste appellantur: que quocumque alie religiose que per fratres ordinis in omnibus regantur: nullos habeant visitatores: nec confessores per eas electos: sed a ministris provincialibus in suis provinciis respectiue: cum suis capitulis provincialibus eis in visitatores et confessores datos et assignatos. Ipsique visitatores et confessores a suis ministris provincialibus sic dati: a provinciali adiunctis secum aliquibus discretis capituli precedentis: etiam extra tempus capitaliter: et gentibus legitimis causis iudicari: et ab officijs predictis absoluti possint. Debeantque ipsi visitatores, confessores: et alij fratres dictis monialibus seruietes: prelati ordinis: sicut et ceteri fratres: per omnia esse subiecti. Ita tamen quod moniales ipse cum eis placuerit: in visitatorem seu confessorem nominare possint aliquem fratrem: quem minister provincialis cum suo capitulo (si eis placuerit) instituire possint. Non obstantibus quibusvis indultis et privilegijs apostolicis in contrarium dictis monialibus, visitatoribus: et confessoribus a sede apostolica: presertim monasterio de Tordessillas et Palentie conceditis. Ad adanum etiam in virtute sancte obediencie sub excōicationis late sentencie penam: qua non nisi a Romano pontifice: preterquam in mortis articulo constituti: absoluti possint: ac in iuramento oibus et singulis fratribus et religiosis: ac monialibus sub cura fratrum dicti ordinis degentibus: tam qui ante statutum huiusmodi erat sub obia ministrorum provincialium quam visitatorum: seu cuiusvis alterius: etiam sedi apostolice mediate: seu

28
Excōicatio

immediate subiectis: quatenus premissa oia in dicto statuto contenta: firmiter et inuolubiler obseruent. Decreuit insuper irritum et inane quicquid secus a quoquam quauis auctoritate fieri: seu atterptari cōtigerit. B. sffo. 37. conce. 123.
 C. 7. D. E. AD Leo ex certa scientia: et de plenitudine sue potestatis statuit: et ordinauit: p illi fratres minores qui antea vocabantur uisitatores monialium: de cetero nuncupentur cōmissarij provincialiū. Ac q cōmissarij huiusmodi: et confessores predictarum monialiū: ultra trienniū officia sua exerceat nullatenus possint. Illorumq finito: vel antea (si expediens videbitur) talis cōmissarij ab officio absoluitur. Et uoluit: ut ad cognoscendū defectus prefatorum cōmissariozum: possit quislibet provincialis in provincia sibi deputata respectu: monasteria. domos: et loca monialium predictarū: et religiosarum ingredi: et q de uisitationis modo: ac commissarij: et cōfessorū meritis: ac uite integritate in eisdē monasterijs: sue domibus: libere inquirere ualeat. Ac insuper ymnierlis et singulis monasteriozum: et domoꝝ predictarū abbatissis: et monialibus: sub excommunicationis sententia: ac officioꝝ suozū priuationis: et ad illa inhabilitationis: et alia impoſerū obtinenda si cōtra fecerint: sine alia declaratione incurredis penis: ac sub obestatione diuini iudicij: et interminatione maledictionis eterne districte precipiēdo mādauit: quatenus infra uulius diei spaciū postq ad hmoi inquisitionē pcessum fuerit: de uisitationis modo: ac meritis: et idoneitate cōmissarioꝝ: et cōfessorū predictoꝝ: omni exceptione: et cōtradictione cessante: ac appellationis: et alijs defensionis remedijs (tanq cōtra uerā correctionē: et debitā obediētā interpositis) sublati: et quibusuis in contrariū: sub quibuscunq uerboꝝ formis eisdē abbatissis. monialibus: et religioſis: earūq monasterijs cōcessis p̄uilegijs. indulgijs: ac lris aplicis: sua uota deponere: et in publicū: aut abs (pnt p hmoi puuiciales desup ordinatū fuerit) redigere teneantur: et asrictē exstant. Et circa hoc dat iudices: et c. nserua tores cum magnis non obstantijs. B. sffo. 49. conce. 145.

28
 uisitatoꝝ
 bus.

Excōicatio.

Appellatio.

29
 Eucharistia

30
 Officiū diuini

31
 Simonia.

Alemēs. 7. concessit: q moniales: seu religioſe exiſtentes sub obedientia ministri generalis ordinis: mino. possint in ecclesia inferiori in loco decenti habere eucharistie sacramentū sicut habent in exteriori. o.
 C. 7. D. E. AD Clemēs: q sunt nōnulli ex sorozibus predictis sub cura fratruꝝ mī. degentes: q propter imperitiā nesciunt recitare officij perfecte: concessit q tales iudicate a prelatiſ vel confessoribus earū: seu etiam earū abbatissis: recitandō officium sorozum laicariū ceseantur satisfecisse obligationi de dicēdo officij quod dicere tenebantur. Et idē de fratribus imperitijs. o.
 C. 7. D. E. AD Clemens cōcessit: q prefate religioſe nullā incurrant simoniā ex pactionibus et conuentionibus quas faciunt in receptione intrantium ordinē iparū super dotibus recipiendarū p cōgruenti et sufficienti sustentatione earū. o.

Mulieres.

Collecioꝝ.

Distinctio cōcessioꝝ concernentiū mulieres que non sunt moniales.
A Irea mulieres que nō sunt moniales: sunt pleraque ordinata: et concessa in p̄uilegijs fratruꝝ mendicantiū. C. Et primo que et qualiter possunt ingredi monasteria monialiū: positiū est in dictione Ingredi monasteria. §. 28. et. 30. et. 31.
 C. Secundo qualiter possint absolui mulieres: etiam mala intētiōe predicta monasteria intrantes: habetur in dictione Absolutio quo ad seculares. 2. in. §. 9.
 C. Tertio in particulari de mulieribus seruicibus monialiū: habetur in dictione

Ingressi monasteria. §. 19. Et qualiter huiusmodi mulieres servitices possunt absolvi a fratribus mino. c. i. q. ecclesiastica sacramenta conferri: habetur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 11. prope finē. Et in dictione Servitices monialium. Ultra predicta: sequuntur nonnulla pertinentia ad mulieres q̄ sub religionibus mendicantibus militant: licet non sint moniales.

Eugenius 4. et Martinus. 5. confirmaverunt litteras Bonifacii. 9. inferendo illas de verbo ad verbum: in quibus cōceditur q̄ generali: et culibet officiali prioribus ordinis eremitarum sancti Augustini: in quibuscunq; provincijs constitutis: sic licitū quascunq; mulieres idoneas: aliquod canonicū obstaculum non habentes: que habitum regulares dicti ordinis (ad instar mantellatarum. seu pinsocheorum ordinum fratrum minorum: et predicatorum) habere: ac gestare voluerint: tam virgines q̄ matronas: ac viduas: in mantellatas: seu pinsocheras predicti ordinis eremitarum recipere: et admitti. Ac earum singulis habitum regularem: et regulam eiusdem ordinis eremitarū exhibere: ad instar huiusmodi mantellatarum: seu pinsocheorum ordinum fratrum minorum: et predicatorum prefatorum: prout secundum deum saluti animarum earūdem salubrius visum fuerit expedire. Et voluit q̄ huiusmodi mulieres gaudeant: et gaudere possint: et debeant: tam exemptionis privilegio: q̄ omnibus immunitatibus. libertatibus. indulgentijs: ac alijs privilegijs quibuscunq; prefato ordinis eremitarum eiusq; fratribus: et personis per sedem apostolicam concessis: ac in posterum concedendis. B. ff. d. 177. conce. 412. ac etiam. 246. cōde. 596. et. 597.

In libris monumentorum ordinis: non habetur quicq; concessum fratribus minoribus: aut predicatoribus in huiusmodi materia. Et ideo vir poterit p̄desse aliquid hec concessio: cum referatur ad privilegia que non apparent.

Sixtus 4. confirmavit suprascriptam concessionem Eugenij 7. et cōcessit prefatis mulieribus: q̄ omnibus: et singulis privilegijs immunitatibus. favoribus. gratijs: et indultis spiritualibus: et temporalibus: ordini et fratribus predictis concessis: et concedendis: et quibus illi in genere quomodolibet potiuntur et gaudent: tam in vita: q̄ in mortis articulo: etiam circa peccatorū remissionem: et iniunctarum penitentiarum relaxationem: uti. potiri: et gaudere: ac participes esse possint: ac debeant. Et q̄ liceat fratribus prefatis eiusdem pinsocheris et mantellatis personis (in earum etiam domibus quoties opus fuerit) eucharistie: et extreme unctionis sacramenta ministrare: ac illarum cadavera tumulanda deferre: etiam parrochialium ecclesiarum personarum earumdem rectorum licentia desuper minime requisita: et contradictione qualibet non obstante. B. ff. d. 249. concessione. 622.

Circa ultimam clausulam suprascriptam: ordinatum est aliter in concilio Lateranensi: prout ponitur infra. §. 6.

Item Sixtus fecit consimilem concessionem ordini fratrum Carmelitarū quasi ad litteram vt supra. Additur tamē in fine: q̄ prefati fratres Carmelite possint suis pinsocheris: et mantellatis personis: etiam in earum domibus: quoties opus fuerit (concessionibus diligenter auditis) de absolutionis beneficio prouidere: et. vt supra. Et q̄ dum huiusmodi personas decedere contigerit: possint earum cadavera ad eorūdem fratrum ecclesias tumulanda: deferre. Non obstante contradictione rectorum parrochialium et. B. ff. d. 96. Et ff. d. 180. conce. 426.

Ex p̄uile. ffz Augustinē
 Cōdicatio p̄ uilegiōrum
 Collectōr
 Cōdicatio p̄ uilegiōrum
 Administratio sacramētorū
 Sepultura
 Collectōr
 Ex p̄uile. Carmelitaz
 Absolutio
 Sepultura

Collector

4

Circa predicta vide infra. §. sexto. C. DE AD Sicut concessit generali: et provinciabus prioribus ordinis Militarium eandem auctoritatem recipiendi prefatas pinzoberas: et mantellatas: sicut concesserat ordini eremitarum sancti Augustini: sub simili tenore sicut supra positum est. B. fo. 101. Et ff. 184. conce. 462.

Ex privilegij augustinienu

5

Leo. 10. declaravit prefatas mantellatas ordinis sancti Augustini: omnibus et singulis privilegijs, gratijs: et indultis que in mari magno: seu alijs concessionibus (tam per ipsos: quam per alios Romanos pontifices predecessores: ordinis antedicto concessis) continetur: plene ac largiter perfrui posse et debere. b. ff. 122. concessione. 556.

6

C. DE AD Leo in concilio Lateranensi statuit: quod prefate mantellate: et pinzobere quorumlibet ordinum in proprijs domibus habitantes: eligere valeant sepulturam vbi voluerint. Et quod die Paschalis tantum eucharistiam: necnon extremam unctionem: ceteraque ecclesiastica sacramenta (penitentie sacramento duntaxat excepto) a proprio sacerdote recipere: et ad onera que laicis incumbunt persolverenda teneantur. Ac decrevit: quod in foro seculari coram iudicibus secularibus conueniri possint. B. ff. 26. conce. 86.

Sepultura Sacramenta.

Collector

7

C. DE AD Constitutio non intelligitur de vouentibus castitatem virginalem: vel vidualem. Nam tales gaudent omnibus privilegijs: sicut fratres: prout habetur infra. §. 7. Vbi predictum decretum declaratur: ac limitatur.

De mulieribus vouentibus sola castitate

Leo postea referendo prefatum statutum per eum in concilio factum: quia occasione illius aliquae dubitationes exorte fuerant: ad tollendum omnem dubium: motu proprio: et ex certa scientia: et de apostolice potestatis plenitudine decrevit: et declaravit: quod prefatum statutum minime intelligi debeat de facientibus votum castitatis. Ita vt mulieres virginalem vitam: aut celibem solentiter vouentes: etiam in consanguineorum: vel affinium suorum: vel proprijs domibus: aut seorsum habitantes: privilegijs: et immunitatibus predictis: in omnibus: et per omnia frui: et gaudere debeant. B. ff. 28. concessione. 91.

Monicijs.

Distinctio concessionum pertinentium ad nouicios fratrum minorum: et aliorum mendicantium.

Collector

Quosdam ad habitum. Et hec continentur infra in omnibus. §. vbi habetur hec dictio Receptio. Cetera spectant ad eandem nouiciorum absolutionem et dispensationem. Ista autem continentur infra vbi habetur hec dictio Absolutio et Dispensatio. Cetera pertinent ad ipsorum nouiciorum professionis emissionem. Et huiusmodi existit infra vbi est hec dictio Professio. Cetera vero concernunt dispositionem bonorum ipsorum nouiciorum. Et ista habentur infra. §. 12. et. 21. et. 26.

Prohibitio Professio.

D. noxius. 3. inibit prelati ordinis minorum: ne aliquem ad sui ordinis professionem admittant: nisi per annum in probatione fuerit. B. ff. 101. conce. 217.

Prohibitio Receptio.

Innocentius. 4. statuit: vt fratres predicatorum preterito alicuius concessionis eis facte vel sciende: expressam mentionem de hoc privilegio non facient: nisi

possint recipere ordini fratrum minorum obligatos voto: vel iuramento. b. fo. 5.
CIPRIANUS Innocentius statuit: et in virtute sancte obedientie: et sub excoicationis pena ipso facto incurrendae: et aqua nequaquam absolui possint nisi per sedem apostolicam: precepit ministris: et fratribus ordinis minorum. ne presumant recipere vllom modo predicatorum: et eorum ordini voto: vel iuramento: etiam obligatos: preterea alienius indulti apostolici: obtenti: vel obtinendi: de huiusmodi litteris expressam mentionem non facientis: nisi prius prioris sui petita licentia: et obtenta. Postea tamen declarauit hoc de illis intelligi: quos post annum probationis clapsurum eorum constitit ordini obligatos. B. fo. 19. Et fo. 103. conce. 218.

3
 Prohibitio
 Receptio.
 Excoicatio.

CIPRIANUS Innocentius prohibuit sub excoicationis pena: aliquem ante annum probationis elapsurum ad professionem recipi. Aut quominus ad aliam transeat religionem impediri. Et professionem aliter factam: irritam mandauit esse: et nullam. B. fo. 19. Et. b. fo. 5.

4
 Excoicatio.
 Professio.

CIPRIANUS Innocentius districte inbibuit fratribus predicatoribus et minoribus: ne ante annum probationis elapsurum: quemque ad professionem suorum ordinum presumant recipere: nec constitutum in probatione nonicium: aliquater impedire: quominus infra eundem probationis annum ad aliam religionem quam maluerit transeat: sicut de sua processerit voluntate. B. fo. 103. conce. 218.

5
 Prohibitio
 Professio.

CIPRIANUS Innocentius concessit generali et prouincialibus ministris fratrum minorum: vt possint absolui nonicis excoimunicatos pro iniectione manus in seipos: prout habetur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. 1.

6
 Absolutio.

Innocentius. 4. statuit: quod is qui monasterium ante quartum decimum annum: vt in onachis efficitur ingreditur: nisi eo completo professionem faciat in sequenti: vel habitum religionis suscipiat: qui dari preteritis consuevit: seu professionem a se prius factam: ratam expresse habeat: libere possit infra ipsum sequentem annum ad seculum remeare. Quod si per totum sequentem annum in monasterio permanserit: vbi professus et noniciorum sunt habitus indistincti: professionem per hoc fecisse: vel si quam prius fecerat: ratam habuisse videtur: nisi tamen indistinctio ibi habitus habeatur quod professi et noniciorum ac etiam alij communem vitam cum eis ducentes: simili penitus habitu induantur. Qui vero post 14. annum habitum religionis assumptum fuerit: si per annum illum gestauerit: ex tunc religionem assumptam presumitur veraciter esse professus: vbi professi a nonicis dissimilitudine habitus minime distinguuntur: etiam si alij degetes cum eis similibus vestibus contantur: quam cum iam hic ad discretionis annos puenierit: quid agnoscat: ac ideo susceptum discretionis tempore ordinem: postquam hanc anni probationem spacio: intelligitur firmiter approbasse. Secus autem in illo qui ante discretionis annos habitum induit regularem: cum eorum que tunc agit: plenum non habeat intellectum. Distinctos quoque: aut dissimiles vestes dentur: siue benedicantur cum profectibus: siue nonicis siue professis dissimiles vestes dentur: siue benedicantur cum profectibus: siue nonicis siue professis: siue etiam aliquid aliud fiat per quod nonicium a professoris habitu discernatur. Mandatur in c. Is qui monasterium: De regularibus: lib. 6.

7
 Ex iure cōl.
 Professio.
 Absolutio

Alexander. 4. scribitur predicatoribus et minoribus in virtute obic: et sub excoicationis pena districte inbibuit: ne ante annum probationis clapsurum (qui est maxime in subsidium fragilitatis humane regulariter infutur) quemque ad professionem sui ordinis: seu renunciationem seculo faciendam recipere: nec constitutum infra huiusmodi annum aliquatenus impedire quo minus infra ipsum ad aliam religionem quam maluerit transeat: vel nisi maior quatuordecim annis existeris professus

Habitus.
 8
 Ex iure cōl.
 Excoicatio.
 Professio.

fit facite vel expresse: aut euidenter constat illi vitā voluisse mutare: qđ tamen non presumitur nisi clara pbatione vel cōpetentibus iudicijs ostendatur: omnino ad seculum redeat: sicut de sua voluntate. pcesserit. Et qđ si forte cōtra huiusmodi. pbhibitionē quēq; recipere presumpserint: decreuit eū qui taliter receptus fuerit: nullatenus dicto ordini alligatum: iposq; fratres ad receptionē quozlibet ad pfectionem eiusdē ordinis fore ipso facto suspensos: et insuper pene subiacendos qđ fratribus ipsius ordinis pro culpis infligi grauioribus cōsuevit. Habetur in. c. Non solū: De regularibus et transuentibus ad religionē lib. 6.

9
Excoicatio.
Pb prohibitio
Receptio.

Alexander. 4. precepit in virtute sancte obedientie magistro et fratribus eto incurrenda: a qua nequaquā absolui valeant nisi per sedem apostolicam: quate nus non recipiant ad suū ordinē fratres ordinis mi. aut eos qui voto: vel iuramento eidē ordini mi. fuerint obligati: nisi prius petita fuerit et obtēta ministri sui licentia: etiā preterea alicuius indultis: seu aliquarū litterarū obtentariū a sede apostolica: vel in posterū obtinendarum: que de presentibus expressam non fecerint mentionem. Et decreuit irritum et inane quicquid secus in hac parte contigerit attentari. B. fo. 201. conce. 496.

10
11
Absolutio.
Collectoz.

Clemens. 4. voluit: qđ si aliqui nouitij ostenderint talia signa per que eui dēter appareat eos voluisse perpetuo seculum deserere: ac sub religione de cetero domino deseruire: et postea reuerſi fuerint ad seculum: compellantur per ecclesiarum prelatos (quando ex parte fratrum fuerint requisiti) vt ad aliquem ordinem se debeant transferre. B. fo. 55.

DEAD Clemens fecit quandam latissimam concessionez circa absolutiones que nouitij potest impendi: prout habetur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres: in. §. 4. et. 6.

CAduertere opz: qđ in hac cōcessione absolutionis: nullū casum excipit: dicendo (p ut dici solitū est) nisi casus adeo grauis rē. Ex quo videtur qđ ampliorē gratiam voluit facere venietibus ad ordinē: ne impediretur eozū conuertio ad deū: qđ iam pcessis: in quozū cōcessione absolutionis ponitur p̄dicta exceptio. Attū in casibus cōtentis in bulla cene dñi: non audeſe asserere qđ possint venientes absolui: nec minus alijs absq; noua cōcessione post p̄dicte bulle pnunciationē quolibet anno impetratā. Quia casus illi quolibet anno de nouo reseruatū cū derogationib; p̄uilegiōzū ordinē: et cū non obstantijs. De quo vide supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres post. §. 13. Et idē dicendū est de quibuslibet alijs casibus post istā concessionem auctoritate apostolica promulgatis: et specialiter reseruatīs. Itaq; hīs bene p̄spectis: nihil ampli; habet modo nouitij qđ p̄fessi: qđ tū tpe supradicte concessionis viderentur plus habere.

12
Restitutio in
certo: in
13
Quib; licet
recipere no
uitos.

DEAD Clemens concessit: qđ si aliqui habitum fratrum mino. assumentes: dinerſis personis que sciri et inueniri non possunt: aliqua bona restituere teneantur: possint ministri: et custodes: et vicarij eozum: singuli in locis sibi commissis: bona ipsa in pios vsus conuerrere: prout secundum deus viderint expedire. B. fo. 58. Et ffo. 141. concessione. 34.

Circa predicta: vide ampliozem concessionem infra. §. 21.
Nicolaus. 3. in declaratione regule fratrum minorum concessit et statuit licere non solū generalis: sed etiam p̄uincialib; ministris: perſonas fugientes a seculo in fratres recipere. Que tamen p̄uincialū ministrorū

licentia: per ministrū generale possit accitari: sicut expedire vident. Et declarantur
 q̄ vicarij ministrorum provincialium ex officio vicariatus: licentia hanc sibi no-
 uerint interdiciam: nisi per ministros eosdem: hoc ipsi vicarijs specialiter cōmitta-
 tur: quibus ministris hoc posse cōmittere vicarijs et alijs. licentia cōcessit. B. fo.
 10. Et. b. ff. 12. secundi tractatus. articulo. 7.

Receptio.
13

C I D E N D Nicolaus circa hoc addidit dicens: Laueant tamen ipsi provincia-
 les: q̄ hoc nō in discretione: nec passim: sed sic considerate cōmittant: ac sic illos qui-
 bus hoc cōmitti contingerit fidelibus consilijs fulciant: q̄ omnia discrete pcedāt.
 Habetur supra. §. 13.

14
Receptio.

C I D E N D Nicolaus super addidit circa hanc materiā: q̄ nō indifferenter om-
 nes admittatur ad ordinē: sed illi tñ qui iussufragatibus eis litteratura: et idoneita-
 te: vel alijs circumstantijs: possint vales esse ordini: sibi q̄ per vite meritū: et alijs p
 ficere per exemplū. Habetur vbi supra. §. 13.

15
Receptio.

B onifacius 8. statuit: q̄ quis is qui religionem ingreditur religiosus
 censeri cū effectu non possit donec sit tacite vel expresse p-
 fessus: si quis tamen violētās manus in eū iniiciat: ex cōmunicationis late a cano-
 ne vincaliū nō euadat. Habetur in. c. Religio: de sūa ex cōicationis. lib. 6.

16
Ex iure cōi
Ex cōcauo.

C I D E N D Bonifacius constitutionem Innocentianam supra scriptas que p-
 bibet conuersionū p̄fessionē recipi ante annū probationis elapsū: quā constitutio-
 nem Alexander papa. 4. ad fratrum predicatorū et minorum ordines dūtarat de
 clarauit extendi: declarationē eandē ad aliorū mendicantiū ordines prorogauit.

17
Ex iure cōi

Statuit etiam: q̄ in alijs religionibus p̄fessio expresse vel tacite fieri possit licite in
 fra annum. Sed expresse emissā: etiā seculari habitu non mutato: illi religioni p̄e-
 cise obligare quā prohibens est p̄fessus. Tacite vero facta infra p̄batiōis annū
 per susceptionem habitus qui p̄nitentibus tñ datur: non illi specialiter cuius ha-
 bitus est iussu: sed generaliter religioni alicui recipientē obligat: si etatis apte
 sit. si sciens: et voluntarius: ac triduo perseueret. Habetur in. c. Constitutionem.
 De regularibus et transuentibus ad religionē. lib. 6.

18
Ex iure cōi.

A lemēs. 5. eos qui in discretionis constituti etate nouiciozum habitū in
 aliqua religione per annū portauerint: hoc ipso religionem illam
 decreuit esse p̄fessos: nisi huiusmodi habitus in colore. scissura vel forma se distinctū pa-
 tenter exhibeat ab habitu p̄fessorū. Habetur in. c. eos qui de regularibus.

U rbimus. 5. et Gregorius. 11. circa receptionem nouitiorū et monialium
 fecerunt notabile p̄uisionem: q̄ bñ in dictione Simonia. §. 1.

19
20
Prohibitio
contra monta

N icolaus. 5. statuit: q̄ moniales sancte Clare: nisi de provincialis: seu
 visitatoris sui expresse licentia: recipere valeant aliquam ad
 religionem vel professionem. b. fo. 48. Et ff. 43. conce. 44.

S irrus. 4. concessit magistro generali: et prioribus p̄uincialibus: ac prio-
 ribus localibus ordinis fratrum Carmelitarum: vt singuli eorum in
 locis sibi cōmissis: possint et valeant in pios vsus cōuertere bona que nouicij ad
 ordinem predictū venientes tenentur restituere diuersis personis que sciri et inue-
 niri non possunt. B. fo. 103. Et ff. 186. concessione. 474.

21
Ex p̄uic. frz
Larmelitar

C I D E N D Sirrus concessit: q̄ nouicie monialium sancte Clare prime regulę
 possint p̄mereri omnes indulgentias alie vbi: visitādo suas ecclesias. o. ff. 26.
 concessione. 678.

22

C irtute cōmunicationis p̄uilegiozum: que habetur in dictione Communica. Collector.

Monicius.

no privilegiorum. §. 1. 4. et 19. poterunt nonien fratrum mino. consequi prefatas indulgentias. Nam directe non reperuntur illis concessae.

23
Professio.

Iulius. 2. statuit: q. cum aliqui fratres in ordine mino. annū probationis inceperint: ac deinde habitum dimiserint: sed postea ad ipsum ordinem redierint: tempus prioris receptionis habitus cum tempore posterioris sibi computari: vel non computari possit: iuxta discretionem: et determinationes suorum superiorum. B. s. s. 127. conce. 283.

24
Ex privilegij
augustiniani
Professio.

IDEAD Iulius concessit ordini eremitarū sancti Augustini: vt quicumq. n. ticius in huiusmodi religione promotus fuerit ad sacros ordines: habeatur pro professor: q. habitus predicti ordinis relinquere: aut mutare nulla auctoritate possit: nisi licentiam in scriptis a generali prefati ordinis obtinuerit. b. s. s. 266. concessione. 694. Et B. s. s. 67. concessione. 213.

25
Eijcere ab or
dine.

Leo. 10. fecit quandam concessionem: seu statutum circa eiectionem nouitiorum et professorum ab ordine: prout positum est supra in dictione Eijcere ab ordine. §. 5.

26
Professio.

IDEAD Leo in concilio Lateranensi statuit: q. ercōmunicati volentes profiteri aliquem ordinem mendicantium: vbi de interesse tertij agitur: absolui nō possunt: nisi premia satisfactione. B. s. s. 26. conce. 84.

27
Pro fratribus
et monialib.

IDEAD Leo concessit: vt quando contigerit: q. auctoritate apostolica concessum fuerit aliquibus fratribus: vel monialibus diuersarum religionum posse transire ad ordinem fratrum minorum: aut sancte Clare: q. attento q. tales iam sunt nutriti in alijs ordinibus: vnde presumitur de ieiunij: et alijs asperitatibus religionis esse instructos: possint facere professionem tanto tempore ante annum probationis de iure communi taxatum: q. to prelato predicti ordinis minorū: de consilio discretorum fratrum: vel discretarum monialium respectue illius domus in qua fecerint probationem visum fuerit. Dum tamen fratres et moniales huiusmodi fuerint inter obseruantes suorum ordinum professi: et nutriti: et ad obseruantes predicti ordinis minorum transire voluerint: et non alias. o. s. s. 94. conce. 295.

Collectio.

Circa modum receptionis nouitiorum: presertim monialū: vt vitetur Simonia: facta est quedam optima provisio per Urbanum. 5. et Gregorium. ii. que habetur in dictione Simonia. §. primo. Et in dictione Adoniales. §. vltimo.

Et privilegij monachorum sancti Benedicti.

28
Prohibito

Augenus. quartus prohibuit: ne aliqui cuiuspsam status. gradus. vel conditionis eruant: personas que de iure communi religionem ingredi non prohibentur: ex seculo fugientes: et ad conuersationes huiusmodi congregationis venire cupientes: verberibus: aut violentiis quibuscumq. impedire vel prohibere aut a monasterijs et locis congregationis monachorum sancti Benedicti iniuriam aliquam ingredi volentibus: aut recipientibus irrogando: seu eos molestando: huiusmodi personas euellere: aut extrahere audeant vel presumant. Contrarium verofacientes: ipso facto sententiam excommunicationis incurrant: dum tamen cum hoc presens statutum fuerit eis ad noticiam deductum: non desiterint a predictis. Aiqua nō possint: p. et q. in mortis articulo: nisi per sedem apostolicam beneficium absolutionis obtinere. B.

Excoicatio

Obedientia.

Obediētia. Oblati fra. vel monia. §.o. cxxviiij.

Dnozius. 3. statuit q nullus fratrum minorum post factā professionem ordines predictum relinquere au
deat: nec relinquentem alicui felicitam retinere. Inhibuit etias ne
ab habitu predicti ordinis liceat alicui extra obedientiam euaga
ri. Et q si qui forte hoc presumpserit: liceat prelati dicti ordinis
n fratres ipsos: donec resipuerint censuram ecclesiasticam exerce
re. B. fo. 101. concessione. 217.